Департамент семьи, социальной
и деу^рафи'-юс'гой политики

Брянской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2022 г. № 170-п
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок осуществления
реализации мер социальной поддержки граждан
Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, вынужденно покинувших территории
постоянного проживания и прибывших в экстрен­
ном массовом порядке на территории Брянской
области, Курганской области, Нижегородской
области, Пензенской области, Самарской области,
Свердловской области, Тюменской области, Челя­
бинской области, Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного
округа, за счет средств иных межбюджетных транс­
фертов из резервного фонда Правительства
Российской Федерации

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-3 «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области»,
в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации
от 7 апреля 2022 года № 779-р Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления реализации мер социальной
поддержки граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства,
постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории постоянного проживания и прибьдопцх н экстренном массовом

д е м о граф ичес* ой'попмтнкм ^ ” ,

Вх. №

2

порядке на территории Брянской области, Курганской области, Ниже­
городской области, Пензенской области, Самарской области, Свердловской
области, Тюменской области, Челябинской области, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа, за счет
средств иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Прави­
тельства Российской Федерации, утвержденный постановлением Прави­
тельства Брянской области от II апреля 2022 года № 137-п «Об утверждении
Порядка осуществления реализации мер социальной поддержки граждан
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луган­
ской Народной Республики и. лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории постоянного
проживания и прибывших в экстренном массовом порядке на территории
Брянской области, Курганской области, Нижегородской области, Пензенской
области, Самарской области, Свердловской области, Тюменской области,
Челябинской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
и Ямало-Ненецкого автономного округа, за счет средств иных межбюд­
жетных трансфертов из резервного фонда Правительства Российской
Федерации», следующие изменения:

1Л. Абзац первый пункта 6 изложить в редакции:
«6. Департамент после получения списков, предусмотренных пунк­

тами 3, 4 настоящего Порядка, и прилагаемых к ним заявлений, копий
документов не позднее одного рабочего дня формирует сводные списки
и организует работу по согласованию их в пограничном управлении
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по субъекту
Российской Федерации.».

1.2. Абзац седьмой пункта 7 изложить в редакции: ;
«В заявлении указывается дата прибытия лиц, прибывших в экстрен­

ном массовом порядке на территорию Российской Федерации, и место
пересечения ими границы Российской Федерации.».

1.3. Приложения 1 - 3 к Порядку изложить в редакции:

3

«Приложение 1
к Порядку осуществления реализации мер социаль­
ной поддержки граждан Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики, Луган­
ской Народной Республики и лиц без гражданства,
постоянно проживающих на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших
территории постоянного проживания и прибывших
в экстренном массовом порядке на территории
Брянской области, Курганской области, Ниже­
городской области, Пензенской области, Самар­
ской области, Свердловской области, Тюменской
области, Челябинской области, Ханты-Мансий­
ского автономного округа - Югры и Ямало-Ненец­
кого автономного округа, за счет средств иных
межбюджетных трансфертов из резервного фонда
Правительства Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Директор (начальник)

(наименование организации)

(Ф.И.О.)(подпись)

мл.

4

СПИСОК
граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Реслублики, Луганской .Народной Республики и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории постоянного проживания и прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Российской Федерации

в 2022 году, для оказания единовременной материальной помощи

Страховой
номер

индивидуаль­
ного лицевого
счета в системе
индивидуаль­
ного (персони­
фицированного)
учета (СНИЛС)

Номер
счета,

наимено­
вание

кредитной
организации

Место
пересечения

границы
Российской
Федерации

№ Дата
прибытия на
территорию
Российской
Федерации

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
гражданина
(законного

представителя)

Дата
рождения

Адрес
проживания

на территориях
Украины,
Донецкой
Народной

Республики,
Луганской
Народной

Республики

Реквизиты документа,
удостоверяющего личность/

свидетельства о рождении ребенка
(для несовершеннолетнего гражданина)

пп

вид
документа

серия
и номер

дата
выдачи

кем
выдан

12111091 2 3 4 5 6 7 8

(ПОДПИС!,) (Ф.И.О.)
(наименование должности уполномоченного

должностного лица)

5

Приложение 2
к Порядку осуществления реализации мер социальной •
поддержки граждан Российской Федерации, Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и лиц без гражданства, постоянно прожи­
вающих на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынуж­
денно покинувших территории постоянного прожива­
ния и прибывших в экстренном массовом порядке
на территории Брянской области, Курганской области,
Нижегородской области, Пензенской области, Самар­
ской области, Свердловской области, Тюменской •
области, Челябинской области, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого авто­
номного округа, за счет средств иных межбюджетных
трансфертов из резервного фонда Правительства
Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области

(ФЛО.)(подпись)

м.п.

6

сводный список
. граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории постоянного проживания и прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Российской Федерации

в 2022 году, для оказания единовременной материальной помощи

Страховой номер
индивидуального
лицевого счета

в системе индиви­
дуального (персо­
нифицированного)

учета (СНИЛС)

Место
пересечения

границы
Российской
Федерации

№ Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
гражданина
(законного

представителя)

Дата
прибытия

на террито­
рию Россий­

ской
Федерации

Дата
рождения

Адрес
проживания

гга территориях
Украины,
Донецкой
Народной

Республики,
Луганской
Народной

Республики

Реквизиты документа, удостоверяющего
личность/свидетельства о рояедении
ребенка (для несовершеннолетнего

гражданина)
серия

документа и номер выдачи выдан

пп

вид дата кем

11101 2 3 94 5 б 87

Заместитель директора департамента
семьи, социальной и демографической
политшеи Брянской области

(подпись) (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности руководителя/уполиомоченного должностного лица
территориального органа федерального органа исполнительной власти)

(Ф.И.О.)(подпись)

м.п.

7
Приложение 3

к Порядку осуществления реализации мер
социальной поддержки граждан Российской
Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики
и лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувших территории постоян­
ного проживания и прибывших в экстренном
массовом порядке на территории Брянской
области, Курганской области, Нижегородской
области, Пензенской области, Самарской области,
Свердловской области, Тюменской области,
Челябинской области, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого
автономного округа, за счет средств иных
межбюджетных трансфертов из резервного
фонда Правительства Российской Федерации

В департамент семьи, социальной и демографи­
ческой политики Брянской области
от

проживающего(ей) по адресу:

номер телефона:_________________________
паспорт Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики:

, номер , выдансерия

паспорт Российской Федерации:
, номер_серия

выдан

иной документ, удостоверяющий личность:
,серия__вид документа

номер_______ , выдан

место пересечения границы Российской
Федерации________________________

8

дата пересечения границы Российской

Федерации _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить единовременную материальную помощь в размере
______________________________________ рублей (______________

____________________________________ ______________ ) на меня и моих
несовершеннолетних детей (граждан, находящихся под моей опекой/
попечительством):

(указываются Ф.И.О. несовершеннолетних детей/граждан, находящихся под опекой/попечительством,
а также документы, подтверждающие полномочия законного представителя)

Средства прошу перечислить на счет №

в

(наименование кредитной организации)

(подпись)».(дата)

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубли­
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губерна; А.В. БогомазIПОДГОТОВКИ£ n't к